

Nyhетene fra London den 26. januar 1944:

Ved bruhodet syd for Roma presser amerikanske og britiske styrker stadig på, til tross for økende tysk motstand. De allierte slår tyskerne ned i store grupper. Således har den 94. tyske panserdivisjon mistet over halvparten av sin styrke. De allierte har avskåret hovedveien Via Appia, ca. 22 km fra kysten og har erobret byen Velettri ved denne veien. De allierte tropper syd for Rom har sansynligvis trengt meget lenger inn i landet enn kommunikasjonene oppgir, men av taktiske grunner vil man ikke oppgi dette for nøyaktig, idet slike opplysninger kunne røbe hensikten med angrepet. De tyske styrker mellom Garillianofloden og det nye bruhode presses stadig tettere sammen av de to allierte hovedstyrker, og det blir derfor tyskerne selv til nå å ta det neste skritt. Fra 8. jans front meldes det om utallige patruljetrefninger, hvorav det er tatt endel fanger. Luftoperasjonene har i det siste døgn i første rekke vært rettet mot jernbanekommunikasjoner i det midtre Italia. 3 allierte fly gikk tapt og 11 tyske ble skutt ned. På grunn av stadig tiltagende sabotasje-handlinger, er portforbudet i Roma forlenget til å gjelde fra kl. 17 til kl. 6 morgen. I Roma organiseres det nå befrielses-politistyrker, som vil søke å overta kontrollen. Ifølge meldinger fra Schweiz, har den schweiziske utenriksminister i en tale forleden uttalt at Schweiz heller vil kjempe enn å tillate en fremmed makts tropper å trenge inn over dets grenser og inn i landet. De har betraktelige styrker under våpen og kolossale kvanta forsyninger, gjemt under jorden som gjør at "nasjonen kan leve lenge i kamp innestengt i fæstningen Schweiz". -

General Titos kommunique i dag melder at den jugoslaviske folkkehær har rømmet byen Tusna, som i de siste dager har vært hardt presset av tyskerne. Bl.a. satt de til slutt inn panserstyrker. Under de siste kamper falt det over 500 tyskere. Det er fortsatt kraftige kamper nord for byen. I områdene om Senj er det fortsatt harde kamper. - Fra Grekenland meldes det at mer enn 1600 greske landsbyer er ødelagt av tyske terrorgrupper. Store mengder av bondebefolkningen er hjemløse. Tyskerne går fram på den måten at de først beskytter landsbyene med maskingevær, så røver de alt av verdi, og setter så til slutt byen i brann. Blir en tysker drept av en greker, tas det 100 gisler, blir han såret, tas det 50.

En ungarsk melding over Sofia sier at fremtredende bulgarske deputerte har oppfordret regjeringen til å legge om sin nåværende politikk. Oppfordringen var satt opp i flere punkter som bl.a. gikk ut på tilbaketrekking av alle bulgarske styrker fra tyskokkuperte land, opprettelse av nærmere kontakt med Sovjetsanveldet, nærmere vennskap med Tyrkia og en koallisjonsregjering av alle partier i Bulgaria.

Russerne rykket i går hurtig fram over en 100 km bred front syd for Leningrad og kjempet i går i utkanten av Krasnogvardeisk. Lenger øst sprengte de i luften et transporttog fulllastet med tropper, maskingeværer, og bombekastere. Syd for Leningrad nærmer russerne seg jernbanen mellom Tosno og Tsjudovo, den siste del av hovedjernbanelinjen mellom Moskva og Leningrad som er på tyske hender. I angrepene her kom russerne flere ganger helt overraskende på tyske forlegninger og deler av tyske divisjoner, og disse trakk seg oftest tilbake uten kamp og uten forsøk på å ødelegge det de forlot. Andre steder, særlig sydøst for Leningrad, kaster de derimot

opp rrikader av trestammer, herjer og ødelegger og legger ut på fer for de forlater området. De russiske tropper som for ca. 1 uke siden erobret Novgorod, står nå fra 30 til 50 km vest for denne byen. Denne framrykking av av stor betydning, idet de både truer kommunikasjonene til de tyske tropper som ennå kjemper i Tosno-Tsjudovovsnittet og truer sambandslinjene til alle tyske tropper i Leningradområdet, og sist, men ikke minst, truer de fronten til de tyske styrker i Staraja Russa. - I Vestukraine holdt russerne i går ytterligere framgang. Tyskerne mistet 1500 mann. Den russiske sarkofite som ble nedsett til undersøkelse av saken om mordene i Kutyngskogen, har nå avgitt sin erklæring, som går ut på at det er bevist at de over 11 000 polakker som ble drept er myrdet av tyskerne. Den avdeling som foretok skytningen var en tysk avdeling av 537 konstruksjonsbataljon under kommando av oberstleutnant E r n s t. Graven til de myrdede polakker ligger 15 km fra Smolensk langs hovedveien til Vitebsk. Likene var kledd i polske militæruniformer.

Eden ble i går i Underhuset spurt om den britiske regjeringens stilling til den sovjet-polske konflikt. Eden svarte med å sitere statsminister Churchill: "Vi har ennå ikke siden krigens begynnelse ikke fravket den oppfatning at de forskjellige lands grenser ikke kan forandres. Vi har imidlertid ikke i sinne å anerkjenne en hvilken som helst territorial forandring, når det ikke skjer med alle parter tillatelse og av fri vilje." Dette er den britiske regjeringens syn sa Eden.

Moskø fly angrep i går n o i Vest-Tyskland og i Nord-Frankrike. - En ambassmann fra Vichy har oppfordret befolkningen i de kystbyer som kan tenkes å komme innenfor området av en engelsk invasjon å evakuere, da landets ledere ikke kan påta seg å komme og hente dem når laget kommer. Som grunn for dette nevnte han spesielt den skrikende mangel på petroleummaterieill som gjør seg gjellende i dag, på grunn av okkupasjonens riktens beslaglegginger, på grunn av allierte flyangrep og slitasje. - Fra Argentina meldes det at man der har under overveielse å avbryte den diplomatiske forbindelse med Tyskland.

OSG! I bekjentgjørelse manda; om sentralberedningen ved AKERS BÆKKERISTEINVERK og hennes mann, vaktmann Valour, er det kommet inn en meget beklagelig feil, idet det er foregått en forveksling med Akers nek. Verksted. Vi beklager dette meget.

TYSKE STYRKER		ALLIERTE STYRKER	
Ostfronten	ca. 200 divisjoner	Røde Armé	350 div.
Balkan	20 "	Orientalarmeen	30 "
Italia	20 "	Italia	20 "
Frankrike, Belgia,		Nord-Afrika	50 "
Holland	50		
Tyskland	25	Britiske øyer	50 "
Danmark	5	USA for Europa	150 "
Norge	8-10	(England og Middelhavet)	
		Island	2-3 "

ALT FOR NORGE!